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Punkt 79: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A00-1-19

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender dagsordenen.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 80: Budget 2020 - Kultur- og Fritidsudvalget - opfølgning

00.30.00-G01-1-19

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget
 
Forvaltningen præsenterer udvalget for de kendte budgetudfordringer.

Sagsfremstilling
På Kultur- og Fritidsudvalgets møde i april måned var der budgettemadrøftelse på dagsordenen. Forvaltningen
præsenterede udvalgets budgetgrundlag, budgetproces, budgetmodeller, økonomi nøgletal, proces m.v På udvalgets
møde d. 8. maj 2019 havde udvalget herefter en indledende budgetdrøftelse.
 
Til drøftelsen af budgetudfordringer er udgangspunktet blandt andet resultatet af regnskab 2018, som blev
behandlet på udvalgets møde i april, samt økonomivurderinger for 2019. Herudover kan der på de forskellige udvalg
være løbende sager, der kan drøftes i den tidlige budgetfase i udvalget.
 
Økonomivurdering pr. 2. kvartal 2019:
Økonomivurderingen viser, at der forventes et samlet mindreforbrug på 0,3 mio. kr. De største afvigelser i forhold til
korrigeret budget for 2019 er et mindreforbrug på lokaletilskud på 0,2 mio. kr., et mindreforbrug på kulturelle
tilskud på 0,1 mio. kr., et mindreforbrug på kultur- og medborgerhuse på 0,1 mio. kr., et merforbrug på
Kulturskolen på 0,1 mio. kr., samt et merforbrug på Naturskolen på 0,1 mio. kr. Forvaltningen vurderer, at disse
afvigelser udgør periodiske udsving, som vil kunne afvikles inden for udvalgets samlede ramme. Forvaltningen
vurderer således, at økonomivurderingen ikke påpeger store/større konkrete budgetudfordringer.
 
Bevæg Dig For Livet:
Udvalget besluttede på mødet i maj, at forvaltningen skulle udarbejde et oplæg om samarbejde med DGI om
Bevæg Dig For Livet. Dette oplæg forelægges for Kultur- og Fritidsudvalget, Børne- og Familieudvalget samt
Sundhedsudvalget på møderne hhv. d. 24. og 25. september. Hvis det besluttes at indgå i samarbejdet, vil Rebild
kommune skulle finansiere cirka 0,3 mio. kr.
  
Anlæg:
Kultur- og Fritidsudvalget har i 2018-2019 arbejdet med de 4 store projekter Haverslev Idræts- og Kulturcenter,
Aarestrup Multihus, STUBHuset, MeNaTeket. For så vidt angår de 3 førstnævnte har udvalget besluttet en konkret
bevilling, og initiativtagerne arbejder videre med at skaffe nødvendig finansiering. For så vidt angår MeNaTeket
udestår en politisk beslutning om konkret bevilling. P.t. har udvalget disponeret 3 mio. kr. i 2022.
 
Projektgruppen bag projekt MeNaTeket har fremsendt supplerende oplysninger, hvoraf bl.a. fremgår, at man, udover
de disponerede 3 mio. kr., ansøger om kommunal medfinansiering af overetagen. Projektet ansøger om yderligere
kommunalt tilskud på 7 mio. kr. og kommunalt lån på 4 mio. kr.
 
 

Projekt/år 2019 2020 2021 2022 i alt
Aarestrup 1,9    1,9
Haverslev  3,0 4,0  7,0

STUBhuset   2,0  2,0
Menateket    3,0 3,0
Reserveret 1,1 1,0  1,0 3,1

I alt 3,0 4,0 6,0 4,0 17,0
 
Projektgruppen bag projekt Aarestrup Multihus har tilkendegivet, at man forventer først at kunne gå i gang med
byggeriet i 2020.
 
 

Økonomi
Ingen økonomiske eller bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter budget 2020

Beslutning



Kultur- og Fritidsudvalget drøftede budgetudfordringerne og ønsker dem videreført til budgetforhandlingerne.
 
Udvalget indstiller, at der på anlægsbudgettet prioriteres 7 mio. kr. til Menateket i Øster Hornum i 2023.
 

Bilag

MeNaTek - Finansiering fase 1 og 2



Punkt 81: Lukket: Licitationsresultat

20.02.03-A00-1-16



Punkt 82: Kulturskolens fremtidige lokaler i Støvring

00.15.02-A00-1-18

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget
 
Forvaltningen orienterer om, hvad der vurderes at kunne opføres af nybyggeri til Kulturskolen for bevilgede og
resterende anlægsmidler. Kultur- og Fritidsudvalget blev d. 8. maj 2019 bedt om at beslutte, hvorvidt der skal
arbejdes videre med nybyggeri til Kulturskolen jf. tidligere beslutninger, eller muligheden for nye lokaler til
Kulturskolen i Støvring gentænkes. Kultur- og Fritidsudvalget udsatte punktet på udvalgsmødet d. 8. maj 2019.
 
Forvaltningen har arbejdet videre med løsningsmuligheder for den fremtidige placering af Kulturskolen I Støvring.
Forvaltningen orienterer om et byggeri, som kan løse kulturskolens lokaleudfordringer. Kultur- og Fritidsudvalget
beslutter, om der skal arbejdes videre med løsningsmuligheden.
 

Sagsfremstilling
Kultur- og fritidsudvalget har besluttet, at der skal laves et nybyggeri til Kulturskolens aktiviteter i Støvring. Byrådet
besluttede d. 31. maj 2018 at der skal ske en samling af aktiviteterne i kulturmiljøet i Støvring.  
Ved budget 2019 blev der bevilget 2,0 mio. kr. til Kulturskoleprojekt til udmøntning i 2020, der sammen med
resterende anlægsmidler fra ombygning af højskolen gør, at der er et samlet budget på ca. 4,5 mio. kr.
 
Der er som tidligere indstillet, udført en overslagsberegning på det forventede fremtidige bygningsmæssige areal.
Det vurderes, at der ved et budget på ca. 4,5 mio. kr. kan opføres ca. 250 m² nybygning brutto. Dette svarer ca. til
210 m² netto. Derudover vurderes det, at mellem 30-40% af netto-m²'erne (alt efter indretning) skal benyttes til
toiletfaciliteter, teknikrum, rengøringsrum, depot/kopirum, mindre kontor og personalerum. Nettoarealet til
faglokaler vil derfor ligge mellem ca. 120-140 m². Det skal desuden bemærkes, at der i ovenstående
overslagsberegning tages forbehold for dårlige jordbundsforhold, jordforurening samt arkæologiske fund. Der er
kun medtaget fast inventar. Skriveborde, stole, reoler mv. er ikke indeholdt i ovenstående.

Den tidligere plan for ombygning af højskolen omfattede stueplan og 1. sal, i alt ca. 390 brutto-m². Dertil kommer
de 110 brutto-m² i "Huset". Altså sammenlagt ca. 500 brutto-m² til Kulturskolens aktiviteter i Støvring.
Funktionerne, der var tiltænkt en placering i Højskolen, kan derfor umiddelbart ikke rummes i et nybyggeri på 250
brutto-m². Det betyder, at Kulturskolens udfordringer med lån af lokaler på diverse institutioner i Støvring ikke
løses ved et nybyggeri alene.

Forvaltningen anbefalede, at der ikke skulle arbejdes videre med ovenstående nybyggeri, da det vurderes ikke at
kunne løse Kulturskolens lokaleudfordringer. Det blev fra forvaltningen anbefalet, at kulturskolens fremtidige
placering lokalemæssigt genovervejes.
 
Forslag til fremtidig placering
Det er tidligere besluttet, at en ny bygning til Kulturskolen skulle placeres umiddelbart syd for Stubhuset. Dette kan
dog have indflydelse på, eller begrænse Stubhusets muligheder for udvidelse. Derudover, som tidligere nævnt, så er
den økonomisk mulige bygningsstørrelse ikke tilstrækkeligt til at løse kulturskolens lokaleudfordring. Derfor er
forslaget til placering tænkt i sammenhæng med brug af både "Huset" og Højskolen. Mulighederne for placering af
en ny bygning ved Højskolen er blevet analyseret, og der er blevet vurderet på de rent arealmæssige forhold, altså
er der plads nok til at kunne opfører en bygning. Derudover er der blevet vurderet på de planmæssige forhold, hvori
der også lagt vægt på den visuelle kontakt til Højskolen og Støvring Rådhus fra Hobrovej.
 
Forslaget til den geografiske placering af ny bygning er midt mellem de to førnævnte bygninger (se bilag).
Forvaltningen foreslår derfor en placering umiddelbart ved Højskolen – som alternativ til den oprindelige placering
af nybyggeri ved STUBHuset.
 
Planmæssige forhold
Området nord for Højskolen er omfattet af Lokalplan 269, og præcis dette areal er udlagt til parkering. Såfremt der
ønskes opført en bygning, vil det som minimum kræve et tillæg til lokalplanen. Såfremt bestemmelserne i gældende
lokalplan overholdes, og det kun er et spørgsmål om anvendelsesmulighederne for arealet der skal ændres, så
vurderes det at kunne gøres med et tillæg til lokalplanen, hvori området kan benyttes til byggeri jf. et
foruddefineret areal - et byggefelt. Her skal nævnes, at perioden fra tillægsarbejdet sættes i gang, til det er endelig
vedtaget er på ca. 8 måneder.
 



Byggefeltet vurderes at kunne blive ca. 240 m², hvoraf der forventes at kunne bygges på 150-200 m² af dem, da
der er bygningsmæssige forhold der formegentlig gør arealet ikke kan benyttes fuldt ud. Bygningens fremtræden vil
skulle minde om eksisterende højskolebygning, hvilket betyder der vil være mulighed for at udnytte tagetagen, så
samlet brutto m²-tal vil kunne komme på 220-300m².
  
Der skal tilføres parkeringspladser svarende til 1 plads pr. 37,5m² bygning - hvilket betyder, der skal indregnes 6-8
P-pladser i sammenhæng med nybygning, alt efter endelig størrelse. De forventes, at de ville kunne etableres hvor
den nuværende Pavillon er placeret, eller i tilknytning til den nye bygning.
  
Bygnings- og driftsmæssige forhold nu og i fremtiden
Der bygges nye m² til slagtøjsundervisning/Marimbas og Billedskolen. Desuden et mindre toilet, et rengøringsrum
samt evt. depotrum.

Kulturskolen vil på denne måde kunne flytte helt ud af barakken ved Stubhuset, som kan frigøres til andre formål,
eller der kan etableres P-pladser på området hvor pavillonen nu står.

Blå skolestue er fyldt til randen med slagtøjsinstrumenter. Her holder ”Marimbas” til. De mange
slagtøjsinstrumenter gør det svært at vise rummet frem for skolebørn og umuligt at bruge lokalet til andre formål
end slagtøjsundervisning. Blå skolestue vil igen kunne vises frem som historisk skolestue uden at være fyldt af
instrumenter og igen kunne bruges som mødelokale. Lokalet vil fortsat kunne bruges til f.eks. klaverundervisning
mv. Rød skolestue indrettet med lyddæmpning til rytmisk sammenspil, bands osv.

”Huset” bruges til børnemusik på hold, til korsang, til koncerter og til klaver og kammermusikundervisning. Der er
bevidst ikke ændret i akustikken i dette rum. Rummet benyttes også af den klassiske musikforening og af
Støvringkoret, som netop er glade for den kirkeagtige akustik.

Kulturskolen vil samlet set have adgang til flere m², som til gengæld vil blive brugt til andre formål når lokalerne
ikke benyttes til kulturskoleformål. Kulturskolen varetager i dag lokaleadministrationen af lokalerne i den tidligere
højskole og den tidligere frimenighedskirke ”Huset”. En hel række foreninger benytter lokalerne i "Huset" og på
Højskole gennem året til møder og generalforsamlinger i de timer, hvor kulturskolen ikke benytter lokalerne til
undervisning. Kulturskolen vil gerne have en endnu tættere kontakt til foreninger og andre kulturelle aktører. Denne
kontakt bliver styrket gennem opgaven med administrationen af lokalerne i Højskolen og Huset. Samtidigt sikres
det, at lokalerne rent faktisk bruges og udnyttes og at der er driftsmæssigt opsyn med lokalerne.  
 
Forvaltningen vurderer, at da der nu er tale om nye lokaler i sammenhæng med eksisterende, og dermed er m²
behovet minimeret, så vil det være muligt inden for den økonomiske ramme.
 
Forslag
Forvaltningen foreslår, at området umiddelbart nord for Højskolen jf. bilag, benyttes til etablering af nybygning for
Kulturskolens aktiviteter. Denne nybygning benyttes i sammenhæng med Højskolen og "Huset".
 
 

Økonomi
Der er en samlet økonomisk ramme på ca. 4,5 mio. kr.
 
Ca. 2,5 mio. kr. i resternede anlægsmidler fra det tidligere højskoleprojekt.
2,0 mio. kr. fra budget 2019, som udmøntes i 2020.
 

Indstilling
Forvaltningen indstiller,
 
- at Kultur- og Fritidsudvalget beslutter, hvorvidt der skal arbejdes videre med forslaget om at placere en ny
kulturskolebygning nord for Højskolen
 
 

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte, at der arbejdes videre med den beskrevne placering.
 
Forvaltningen udarbejder oplæg til drøftelse i udvalget.
 

Bilag

Forslag til placering af ny kulturskolebygning



Punkt 83: Ansøgning fra Arena Rebild

04.04.00-Ø40-1057-07

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget.
Arena Rebild har indsendt ansøgning vedrørende den fremtidige likviditet. Kultur- og Fritidsudvalget skal drøfte
situationen, herunder træffe beslutning om næste skridt.

Sagsfremstilling
Arena Rebild har d. 20. august 2019 indsendt ansøgning vedrørende den fremtidige likviditet i Arena Rebild.
Forinden ansøgningen har der været holdt møde mellem forvaltningen og bestyrelsesrepræsentanter og revisor fra
Arena Rebild. På mødet præsenterede Arena Rebild sine perspektiver på situationen.
 
Ansøgningen, vedlagt i bilag, gengives her i sin helhed:

"Under henvisning til de førte drøftelser, og som aftalt på mødet den 16. august, fremsendes hermed ansøgning
vedr. den fremtidige likviditet i Arena Rebild. 

Baggrund. 

Bortfald af momsaftale:

Baggrunden for ansøgningen er, at den finansieringskonstruktion der blev aftalt med kommunen i forbindelse med
bygningen af hal 2 ved Arena Himmerland, fra etableringen havde en tidshorisont på 10 år. Dette skal ses i lyset af,
at konstruktionen indebar, at AR i 10 år fra etableringen fik en tilbagebetaling af byggemomsen med ca. kr. 450 tkr.
om året. Dette var en forudsætning for, at  likviditeten i AR hang sammen. Dette var en politisk aftale, som blev
truffet, efter at der ved 2 licitationer havde været en betydelig overskridelse af byggeprojektet. De sidste
momspenge under denne aftale modtog AR i februar 2018. Både kommunen og Arena Rebilds bestyrelse var
bevidste om, at der ville blive en udfordring, når aftalen udløb. Forståelsen mellem de to parter var, at det må vi så
løse til den tid. Den tid er så nu, hvor de udarbejdede budgetter bekræfter, at der er et årligt likviditetsunderskud
på 450 tkr., selv om selve driften de seneste mange år har vist et pænt overskud. 

Gennemførte vedligeholdelser:

Der er over de senest 3-4 år foretaget store nødvendige vedligeholdelser i de 3 gamle haller (Støvring Hallen,
Stensbohallen og Hal 1 i Arena Himmerland) . Det drejer sig bl.a. om nyt tag, lofter og gulve, samt udskiftning af
lysarmaturer, til energibesparende armaturer i alle haller, genvex. i Støvring Hallen samt nyt varmestyringssystem.
Disse vedligeholdelser er finansieret under halvedligeholdelsespuljen med 75% og egenbetaling på 25%.
Egenbetaling er finansieret ved optagelse af lån i Kommunekredit. Ydelserne på disse lån udgør i alt ca. kr. 338 tkr.
pr. år. Lånene er tilbagebetalt i henholdsvis 2024, 2025 og det sidste i 2029. Da der i stor udstrækning er tale om
investeringer – tag, gulve, lofter genvex. – som har en levetid på 20-30 år, hænger dette ikke sammen med den
løbetid der er på lånene på 7-10 år. Da der ikke er kommunal refusion på disse lån, belaster ydelserne således
direkte hallernes likviditet i negativ retning. 

Renter på kassekredit.

I forbindelse med finansiering af Hal 2 i Arena Himmerland, blev en del af aftalen, at 1,5 mio. af lånebehovet skulle
være en kassekredit, da de store positive likviditetsforskydninger, betød, at det på dette tidspunkt var den billigste
løsning. Vi har hidtil ikke fået refusion for disse renter, hvilket ikke hænger sammen med kommunens regler for
dækning af renter/afdrag på lånene. I 2018 var der en renteudgift på kassekreditten på kr. 162 tkr. 

Udfordringen:

Ovennævnte tre faktorer betyder som nævnt ovenfor, at der i alt er et likviditetsunderskud på 450 tkr. pr. år. Vores
bankforbindelse ønsker ikke at forlænge den eksisterende kassekredit, som udløber 1. oktober 2019, med mindre
der findes en løsning på det årlige likviditetsunderskud. Den langsigtede finansiering er på plads, idet vi i
indeværende år har omlagt alle kreditforeningslånene til et lån med en løbetid på 20 år. Der er en
ydelsesbesparelse i først år herpå på ca. 800tkr. pr. år. Denne besparelse tilfalder kommunen jfr. den driftsaftale
der foreligger.

Løsningsforslag.



Med baggrund i ovennævnte ansøges hermed om et årligt likviditetstilskud på 450 tkr. fra 2019 og gældende til de
3 Kommunekreditlån udløber i 2029. En alternativ løsning kunne være, at ydelserne på de 3 kommunekreditlån og
kassekreditten bliver refusionsberettiget, jfr. baggrunden for optagelsen af disse lån jfr. ovenfor.

Såfremt der er spørgsmål stiller vi gerne op til en uddybende drøftelse, både med forvaltning og udvalg.

Bestyrelsen for Arena Rebild

Søren P, formand"
 
 
Forvaltningens indledende bemærkninger:
Grundlaget for tilskud til de selvejende idrætshaller i Rebild Kommune findes i "Tilskudsregler for haller", vedlagt
som bilag. Byrådet har senest revideret og besluttet tilskudsreglerne i december 2013. Forvaltningen administrerer
således inden for disse rammer. Arena Rebild har på dette grundlag modtaget følgende i 2018:
 

 
 
Tilskud uden for disse rammer kan alene ske ved politisk behandling. Ansøgningen fra Arena Rebild ligger uden for
rammerne og er derfor underlagt en politisk beslutning.
 
 
Forvaltningens bemærkninger til de konkrete punkter, nævnt i Arena Rebilds ansøgning:
 
Udfordringen:
Arena Rebild nævner, at deres bankforbindelse ikke ønsker at forlænge den eksisterende aftale, med mindre der
findes en løsning på det årlige likviditetsunderskud. Dette vil efter forvaltningens opfattelse kunne medføre, at
Arena Rebild vil kunne mangle likviditet til at klare sine løbende forpligtelser. Dermed vil der kunne opstå risiko for,
at Arena Rebild ikke kan løse sine driftsopgaver, herunder også levere hal-kapacitet til skolernes brug. Herudover
har Rebild kommune stillet garanti for de af Arena Rebilds lån, der er optaget til energiforbedrende foranstaltninger,
svarende til cirka 2 mio. kr.
Efter forvaltningens opfattelse kan Arena Rebilds økonomiske situation derfor også udgøre en økonomisk udfordring
for Rebild kommune.
 
Momsaftale:
Hal 2 ved Arena Himmerland (Mastruphallerne) blev opført med Arena Rebild som bygherre, med en kommunal
medfinansiering på 12.650.000 kr. Den kommunale medfinansiering blev besluttet af daværende Byråd.
Restbeløbet, cirka 14,8 mio. kr., blev finansieret af Arena Rebild, bl.a. via låneoptag.
 
Arena Rebild har i forbindelse med byggeriet ladet sig momsregistrere, og efter forvaltningens opfattelse er
tilbagebetalingen af moms fra SKAT et udslag af denne momsregistrering og de gældende momsregler på området.
Rebild kommune er således ikke part i en aftale om momsrefusion.
 
Der foreligger en underskrevet aftale, dateret 10. november 2008, mellem Arena Rebild og Rebild kommune
(vedhæftet som bilag). Af aftalen fremgår, at Rebild kommune forpligter sig til at betale renter og afdrag på Arena
Rebilds låneoptag. Rebild kommune har overholdt forpligtelsen. I forbindelse med en låneomlægning er Arena
Rebilds 3 tidligere lån, herunder lån til hal 2 i Støvring, samlet til et lån med en samlet restgæld på 14,3 mio. kr.
Rebild Kommune har ikke stillet garanti for dette lån, men betaler et tilskud til Arena Rebild svarende til renter og
afdrag på lånet.
 
 
Gennemførte vedligeholdelser:
Forvaltningen kan bekræfte, at de af Arena Rebild oplistede vedligeholdelsesarbejder er gennemført, og at disse er
finansieret som beskrevet. Der har i det store hele været tale om energibesparende investeringer, og Arena Rebild
har gennemført investeringerne på baggrund af business cases over tilbagebetalingstiden for investeringerne. Disse
business cases - og ikke investeringernes levetid - har dannet grundlag for lånenes løbetider.
 
 
Renter på kassekredit:
Arena Rebild nævner, at man anser sig for berettiget til at få dækket sine renter og afdrag på kassekreditten.
Begrundelsen er, at kassekreditten efter Arena Rebilds opfattelse var en del af finansieringen af hal 2. Efter
forvaltningens opfattelse omfattes renter og afdrag på kassekredit ikke af tilskudsreglerne, hverken af tilskudsregler
før 2013 eller efter. Der er således administreret i h.t. gældende tilskudsregler. Endvidere har Arena Rebild og



Rebild kommune allerede drøftet og afklaret dette forhold i 2013, som del af en større tvist mellem Arena Rebild og
Rebild Kommune. Af mødereferater fra april 2013 vedrørende rente på kassekredit fremgår det således: "Enighed
om at renter på kassekredit principielt ikke er omfattet af tilskudsregler. Enighed om at se forholdet som del af den
samlede løsning". Efter forvaltningens opfattelse er dette forhold endeligt drøftet og afsluttet. Der er ikke
kommunalt tilskud til renter og afdrag på kassekredit, hvelket som nævnt gælder alle haller, jvf. tilskudsreglerne.
 
 
Forvaltningens anbefaling:
Som nævnt kan Arena Rebilds økonomiske situation også sige at være en udfordring for Rebild kommune. Derfor
anbefaler forvaltningen, at udvalget godkender, at forvaltningen arbejder på at skitsere forslag til, hvordan
kommunen kan bidrage til løsning af den økonomiske situation i Arena Rebild. Disse forslag vil i givet fald kunne
præsenteres for kultur- og fritidsudvalget på mødet d. 25. september 2019. Forvaltningens forslag vil tage
udgangspunkt i de løsningsforslag, som har været anvendt i lignende situationer, dvs. i tilfælde, hvor andre
idrætshaller har været i lignende økonomiske udfordringer.
 
 

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget
 
- drøfter ansøgningen og situationen i øvrigt
- godkender, at forvaltningen arbejder videre med konkrete forslag, som præsenteres på udvalgets møde d. 25.
september 2019
 
 

Beslutning
Indstilles godkendt.

Bilag

Ansøgning august 2019

tilskudsregler_for_haller_031213



Punkt 84: Ansøgning fra Rebildcentrets Kunst- og Kulturfond

20.00.00-A08-1-16

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Rebildcentrets Kunst- og Kulturfond har ansøgt om årligt driftstilskud på 600.000 kr. fra 2020.

Sagsfremstilling
Rebildcentrets Kunst- og Kulturfond har ansøgt om årligt driftstilskud på 600.000 kr. fra 2020. Ansøgning og
prospekt vedlagt som bilag.
 
Af ansøgningen fremgår det,
 
- at Rebildcentrets Kunst- og Kulturfond er driftsherre for Rebildcentret
- at Rebildcentrets fokuspunkter, jvf. strategiplan, fortsat er formidling af Kalk, Kilder, Kunst og Kold Krig
- at der herudover er planlagt tiltag vedrørende Rebildcentrets naturområder, bl.a. stiruteforløb og kano-
isætningsplads
- at Rebildcentret i øvrigt indgår i dialog om forskellige samarbejds- og udviklingsmuligheder, bl.a. om Regan Vest
og turismesamarbejde,
- at det summariske budget viser et underskud på cirka 600.000 kr., excl uforudsete udgifter
 
Ansøgningen afsluttes med:
 
"Der er således behov for et driftsmæssigt tilskud, hvis Rebildcentrets positive udvikling skal fastholdes, idet
alternativet vil blive en hensygnende udvikling".
 
Forvaltningens bemærkninger:
Der er hjemmel i kommunalfuldmagten til at yde driftstilskud.
Kultur- og fritidsudvalget har 2 gange tidligere behandlet lignende ansøgninger fra Rebildcentret /  Rebildcentrets
Kunst- og Kulturfond. Ved seneste behandling i november 2018, besluttede udvalget at give afslag på ansøgningen,
da der ikke var prioriteret midler hertil på budgettet. Sagen vedhæftet som bilag.
 
 

Økonomi
Hvis Kultur- og Fritidsudvalget beslutter at yde driftstilskud fra 2020, skal dette, jvf. den vedtagne budgetproces,
som udgangspunkt finansieres inden
for rammerne af udvalgets budget til Kultur og Natur (sektor 9). Konkret vil dette betyde en omprioritering af
midler.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og fritidsudvalget træffer beslutning om, hvorvidt kommunen skal yde
driftstilskud
til Rebildcentrets Kultur- og Kunstfond
 
 

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget drøftede sagen.
 
Udvalget har ikke mulighed for at finde finansiering til bevilling af tilskud inden for udvalgets nuværende
budgetramme. Der gives på den baggrund afslag på ansøgningen.
 

Bilag

Ansøgning om tilskud - RCKKF28062019 1

Kildecentret - prospekt



Dagsordenspunkt: Rebildcentrets Kultur- og Kunstfond ansøger om et kommunalt driftstilskud behandlet på mødet 14.
november 2018 kl. 17:00 (Mødelokale 2A, Støvring) i Kultur- og Fritidsudvalget (2.docx



Punkt 85: Rebild Kulturuger 2019

20.00.00-A00-4-19

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og fritidsudvalget.
Fra den 7. - 22 september afvikles Rebild Kulturuger. Arrangementerne findes i et samlet program for kulturugerne.

Sagsfremstilling
Rebild Kommunes kulturråd afvikler igen i år Rebild Kulturuger i uge 37 og 38.
Temaet for kulturugerne i år er "På Sporet", inspireret af at Skørping og Støvring i år kan fejre 150 års jubilæum for
jernbanestationens indvielse. Kulturugerne skal bringe os "på sporet af kulturen".  Nu er det samlede program for
kulturugerne færdigt, og distribueres dels via facebook og dels i Vores Avis i uge 35 og 36.
Åbningen af kulturugerne foregår traditionen tro med Film i Skoven. Som noget nyt har kulturrådet i år valgt, at
åbningen af Kulturugerne skal være et gratis arrangement, ligesom arrangementet er udvidet med musikalske
indslag før filmen, som også er gratis.
 

Økonomi
Der er ingen økonomiske eller bevillingsmæssige konsekvenser

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og fritidsudvalget tager programmet for kulturugerne til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning
 
Rasmus Rask deltog ikke i behandlingen af sagen.
 

Bilag

Program for Rebild Kulturuger 2019



Punkt 86: Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber 04.09.2019

00.01.00-A50-2-18

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i:

Sagsfremstilling
Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber:

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.
 

Beslutning
- Møde i Kulturskolen om vision for fremtiden samt bestyrelsesmøde i Kulturskolen
 
Rasmus Rask deltog ikke i behandlingen af sagen.
 



Punkt 87: Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget 04.09.2019

00.01.00-A50-3-18

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i:

Sagsfremstilling
Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget:
 
Sager til til kommende møde
 
Handicapprisen 2019 - idrætsforeninger

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning
 
 

Beslutning
Der blev orienteret om:
 
- Møde med Handicaprådet om uddeling af Handicappris
- Planlægning af arrangement i forbindelse med, at Rebild Kommune har fået tildelt Kultur-prisen Con Amore
- Workshop om kommende politik på Kultur- og fritidsområdet
 
Rasmus Rask deltog ikke i behandlingen af sagen.
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